
1/2

Bývalé impérium obviňuje Rusko z „neokoloniálního“
chování

rt.com/news/570931-france-russia-africa-colonial

3. února 2023, 21:02

DomovSvětové zprávy

Francie zaútočila poté, co několik afrických zemí vykázalo své vojáky 

Demonstranti v Ouagadougou drží ceduli s nápisem „Aby svoboda

přišla, Francie musí odejít“, vyzývající ke stažení francouzských

jednotek z Burkiny Faso, 20. ledna 2023. ©  OLYMPIA DE

MAISMONT / AFP

Francouzské ministerstvo zahraničí tvrdí, že Rusko ohrožuje

suverenitu několika afrických států a ohrožuje jejich obyvatelstvo.

Obvinění přišlo poté, co Moskva komentovala nedávná rozhodnutí

Mali a Burkiny Faso vyhnat francouzské jednotky ze svého území.

Mluvčí Quai d'Orsay Anne-Claire Legendreová na čtvrteční tiskové

konferenci obvinila Rusko z „neokoloniální politické angažovanosti“

v Africe a uvedla, že moskevští „žoldáci“ operující na kontinentu

ohrožují „bezpečnost afrického obyvatelstva“.

O den dříve mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria

Zacharovová uvedla, že Paříž nadále zachází s africkými zeměmi „z

hlediska jejich koloniální minulosti“.

„Francouzský kolonialismus na africkém kontinentu skončil. Éra,

kdy se africké země musely někoho zeptat, zejména Francie, než

učiní suverénní rozhodnutí, skončila,“ řekla Zakharová agentuře

Anadolu na tiskovém brífinku v Moskvě.

https://www.rt.com/news/570931-france-russia-africa-colonial/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/2

Přečtěte si více

Francie souhlasí se stažením z bývalé kolonie

„Nezajímá nás, co říkají v Paříži. Zajímá nás, co

říká každá jednotlivá země a co říká Africká

unie,“ dodala Zakharová.

Minulý měsíc Paříž neochotně souhlasila s požadavky Burkiny Faso,

aby všichni francouzští vojáci opustili zemi do 30 dnů. Na protestu v

Ouagadougou demonstranti odsuzovali bývalou koloniální mocnost a

mávali ruskými vlajkami. 

Sousední Mali, rovněž bývalý francouzský koloniální majetek,

vyhnalo francouzskou vojenskou misi před šesti měsíci, nespokojené

s nedostatečným úspěchem v devítiletém boji proti Islámskému státu

(IS, dříve ISIS) a odnožím Al-Káidy. Paris obvinila Moskvu ze změny

postoje Bamaka.

Další bývalá kolonie Francie, Středoafrická republika, byla první, kdo

Paříži ukázal dveře a pozval soukromou ruskou vojenskou společnost

Wagner Group na pomoc s jejím sektářským konfliktem. Zatímco

západní mocnosti odsoudily Wagnera jako hrozbu pro „lidská práva“

v CAR, vláda v Bangui říká, že Rusko „zachránilo“ zemi.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

AfrikaFrancieRusko

 

 

https://www.rt.com/news/570484-france-leaving-burkina-faso/
https://www.rt.com/news/567185-mali-france-russia-disinformation/
https://www.rt.com/shows/africa-now/568588-car-civil-war-russian-military-help/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/france-paris-europe-eu/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/

